2023年８月 14 日

各 位
会 社 名 株式会社マーケットエンタープライズ
代表者名 代表取締役社長 小林 泰士

（コード：3135、東証プライム）
問合せ先 常務取締役   今村 健一

（TEL．03－5159－4060）

通期業績予想と実績との差異についてのお知らせ

 2022 年 8 月 12 日に公表いたしました 2023 年６月期（2022 年７月１日～2023 年６月 30 日）通期業績予想と本日
公表の実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2023 年６月期通期業績予想と実績との差異（2022 年７月１日～2023 年６月 30 日）

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ） 15,000 300 275 167 31 円 39 銭

今回実績値（Ｂ） 15,257 94 278 290 54 円 56 銭

増減額（Ｂ－Ａ） 257 △205 3 123 ―

増減率（％） 1.7 △68.5 1.3 73.9 ―

(ご参考)前期実績
（2022 年６月期） 11,986 △319 △328 △404 △76 円 29 銭

２．差異の理由
売上高については、全セグメントにおいて過去最高の売上高を記録したことから想定どおりの実績となりましたが、

営業利益については、ネット型リユース事業において売上の下振れにより売上総利益が想定を下回ったことに加え、
販管費において新たに公表された国税庁見解を踏まえた信託型ストックオプション関連費用の追加計上および早期収
益化を見込む新規拠点の開設前倒しによる費用増等、一過性の費用を計上したことにより、想定を下回りました。一
方、経常利益については、2022 年９月 14 日に公表いたしました「差金決済型自社株価先渡取引の締結に関するお知
らせ」の、株式会社ＳＢＩ証券との差金決済型自社株価先渡取引契約により発生した営業外収益（当社株価の上昇に
伴うデリバティブ評価益）の計上等があった結果、前回発表予想と同等の水準となりました。また、親会社株主に帰属
する当期純利益については、2023 年５月 14 日に公表いたしました「投資有価証券売却に伴う特別利益の計上見込み
に関するお知らせ」の、投資有価証券の売却に伴う特別利益が発生したことにより、前回発表予想を上回る水準とな
りました。
なお、詳細につきましては本日公表の「2023 年６月期 決算説明及び中期経営計画ローリング資料」をご参照くださ

い。

以上